
                    
 Comune di Palma di Montechiaro 
         Provincia di Agrigento 
                           

Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali

N°   579   del Registro        

Data  25/05/2017

OGGETTO:  Affidamento del Servizio Giuridico Legale del Comune di Palma di Montechiaro.
                                Liquidazione fattura n. 5/2017 Avv. Claudio Trovato (periodo 1° trimestre 2017)    

                                  

N.    46     Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  24/05/2017

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette   il giorno _24   del mese di  Maggio  alle ore _//_______, 

Il Capo Settore

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.

Vista  la  nota  prot.  19830  del  22.06.2015  la  quale  il  sindaco,  sulla  base  dell’esperienza
dell’affidamento  effettuato nel 2014, ha impartito apposita direttiva affinché la scrivente avvii una procedura
di gara ai sensi del D.L.gs n.163/2006 e s.m.i., per l’individuazione di professionista singolo o associato
idoneo  all’espletamento  del  servizio  gestione  contenzioso  e  di  supporto  giuridio-legale  ai  vari  uffici
dell’ente,  alle stesse condizioni  della gara avviata nel  2014 ma per Anni DUE . Pertanto detto servizio
prevederà un importo a base d’asta contenuto entro i  40.000,00 euro per Due Anni.

Che, con propria determinazione n. 40 del 23.6.2015 è stato approvato lo schema del  bando di gara e
capitolato di appalto per l’affidamento del servizio di che trattasi;

Dato  atto  che,  a  seguito  dell’espletamento  della  gara,   il  Comune  di  Palma  di  Montechiaro  ha
affidato il servizio giuridico legale per due anni, giusta disciplinare – contratto, stipulato in data 12.10.2015,
all’Avv. Claudio Trovato del Foro di Palermo;

Dato atto che l’impegno di spesa, relativamente al corrispettivo e ogni e qualsiasi altro emolumento
spettante al professionista, è stato assunto sul cap. sul cap. 860 – imp. 77444-77445;

Vista la parcella elettronica n.5/17 del  19/05/2017 dell’Avv. Claudio Trovato, prot. n. 17964/2017 di
€ 5.836,48 relativa al periodo: I Trimestre 2017 (gennaio, febbraio, marzo 2017);

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare e pagare la parcella n.5/17  all’Avv. Claudio Trovato di € 5.836,48;



di emettere mandato di pagamento in favore del suddetto professionista imputando la spesa al cap.
sul cap. 860 – imp. 77444-77445

di aver verificato ai sensi dell’art.183, comma 6 del T.u.e.l. che il programma dei pagamenti  è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                              f.to      Dott.ssa R. Di Blasi

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio finanziario  con  tutti  i  documenti  giustificativi  ed i
riferimenti contabili ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.

 Il Capo Settore Affari Tributari e Legali
                             f.to         Dott.ssa R. Di Blasi

Attestazione finanziaria:
Si  attesta  la regolarità  circa  i  controlli  e i  riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali  ai  sensi  dell’art.184,

comma 4 del T.U.E.L. 
                                                                                                             
                                                                                                 Il  responsabile del servizio finanziario
                                                                                                            f.to Dott. Rosario Zarbo

Certificazione
(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012)

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali

CERTIFICA

Che  il  presente  atto  è  stato  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune,  sezione  trasparenza,  valutazione  e  merito,
Amministrazione Aperta.

  Il Capo Settore Responsabile 
                   f.to      Dott. Rosa Di Blasi



Il sottoscritto Segretario comunale
CERTIFICA

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al _____________.

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale
           _________________                                                                         
                                                                                                 _____________________
Dalla  Residenza comunale, lì ____________           
______________________________________________________________________
   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

                                                                                                Il Segretario Comunale

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________ 

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro 25/05/2017 Il Funzionario incaricato

   P. Arcadipane


	OGGETTO: Affidamento del Servizio Giuridico Legale del Comune di Palma di Montechiaro.
	Liquidazione fattura n. 5/2017 Avv. Claudio Trovato (periodo 1° trimestre 2017)
	
	Il Capo Settore

	DETERMINA

